
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace pro rok 2023

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správnl řád, ve zněnl pozdějšlch
předpisů, a § 1Oa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid/ech územnlch
rozpočtů, v platném zněnl

mezi těmito smluvnimi stranami:

Město jindřichův Hradec
sIdlo: Klášterská 135, jindřichův Hradec ||, 377 01Jindřichův Hradec
lČ: 002 46 875
DlČ: CZ00246875
bank. spoj.: Česká spořitelna, a.s., pobočka Jindřichův Hradec
č. účtu: 27-0603140379/0800
zastoupeno: Mgr. lng. Michalem Kozárem, MBA, starostou města
(jako ,,poskytovatel")

a

č??.- Hasičský záchranný sbor jihočeského kraje
sídlo: České Budějovice, 37004, České Budějovice 3, Pražská tř. 2666/52b
lČ: 70882835
DlČ: CZ70882835
bank. spoj.: Česká národni banka
č. účtu: 19-125135881/0710
zastoupený: plk. lng. Martinem Svitákem
(jako ,,příjemce")

1.

Město Jindřichův Hradec se zavazuje na základě žádosti přijemce o poskytnutí dotace na
indjviduá|ní účel ze dne 06.03.2023, na základě úpravy schváleného rozpočtu, provederíé
rozpočtovým opatřenim č. 29/2023 (usnesení zastupitelstva města č. 100/7Z/2023 ze dne
26.04.2023) a dle této smlouvy poskytnout příjemci finanční prostředky ve výši 150.000,- KČ
(sIovy: sto padesát tisíc korun českých) účelově určené na vybavenl jednotky Hasičského
záchranného sboru JČK dis/okované na požárnlstanicijindřichův Hradec) v roce 2023 (dále též
projekt).

ll.

1. příjemce je povinen užít dotaci výhradně k účelu uvedenému v článku I. výše uvedené
finanční prostředky nesmí být použity na mzdy zaměstnanců ani odměny statutárních
a jiných orgánů příjemce.

2. Finančni prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta.

lll.

1. Čerpání dotace proběhne formou převodu finančnich prostředků na účet příjemce
Č. 19-125135881/0710, a to po předložení kopil originálů uhrazených dodavatelských

1



"y
faktur doložených výpisem z účtu, přip. jiných obdobných dokladů o výdaji, a to na odbor
kanceláře starosty Městského úřadu Jindřichův Hradec v částce potřebné k jejich úhradě,
nejvýše však do částky uvedené v čl. 1. této smlouvy.

2. Dotace bude čerpána nejpozději do 15.12.2023 a nejpozději do tohoto data je příjemce
zároveň povinen předložit poskytovateli konečné finančni vypořádání a závěrečnou
zprávu.

3. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po ukončeni projektu.

4. Pokud příjemce dotace nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je
povinen vrátit poskytovateli dotace nevyčerpanou Částku nejpozději do 15.12.2023
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele dotace uvedený shora.

lV.

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce,
a to zejména v připadě, že po uzavřenítéto smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost,
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo jeji část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou
zejména, nikoliv však výlučně, zjištění poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil
a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace není
v souladu s účelem uvedeným v čl. ltéto smlouvy nebo příjemce neuskutečnipodporovaný
projekt tak, jak se zavázal, či jedná v rozporu s platnými právními předpisy (zákony, obecně
závaznými vyhláškami, nařÍzenÍmí, apod).

2. výpovědni lhůta Čini 10 dní a začiná běžet dnem doručení pIsemné výpovědi příjemci.
V pIsemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vráceni dotace nebo její části. Příjemce je povinen
tyto prostředky vrátit do 15 dnů ode dne výzvy poskytovatele k jejich vrácení
bezhotovostnim převodem na účet poskytovatele č. 27-0603140379/0800 se stejným
variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel. Pokud dotace ještě nebyla převedena
na účet přijemce, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. )

V. )
1. V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce dotace povinen vyúčtovat i

dotaci ke dni přeměny nebo zrušeni s likvidacI a do 15 dnů ode dne kdy k přeměně nebo 1)
zrušení s likvidací došlo předložit vyúčtování poskytovateli v souladu s čIánkem [|. této j|

Šsmlouvy. Ve stejné lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet
poskytovatele č. 27-0603140379/0800. V připadě, že by tyto změny na straně příjemce
(přeměna či zrušení s Iikvidací) znamenaly nedodrženi účelového určení dotace, je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy pÍsemně odstoupit.

2. V případě odstoupení poskytovatele od této smlouvy je příjemce povinen vrátit celou
dosud poskytnutou Částku do 15 dnů po doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu i

vrácení. !'
3. Nepoužité Či neoprávněně užité finanční prostředky je příjemce povinen vrátit na účet

poskytovatele č. 27-0603140379/0800, a to do 15 dnů ode dne výzvy poskytovatele !
k vrácení. t

.
?

r
1

2 !

||



r Vl.

1. Přijemce se zavazuje předložit poskytovateli, na jeho výzvu, k nahlédnutí veškeré
požadované účetni doklady za účetní období roku, ve kterém byla dotace poskytnuta.

2. Poskytovatel si dále vyhrazuje právo kontroly využití poskytnutých finančnich prostředků,
právo nahližet do účetnictví s možností předběžné, průběžné a následné kontroly dle
zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole, v platném znění.

3. Přijemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že projekt se realizuje s finančni
účastí města jindřichův Hradec.

Vll.

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel, z toho jeden
obdrží finanční odbor Městského úřadu Jindřichův Hradec, jeden obdrží odbor kanceláře
starosty Městského úřadu jindřichův Hradec, a jeden obdrži příjemce.

2. Dotace bude přijemci poskytnuta pouze za podmínky, že tento nemá dluh po splatnosti
vůči městu Jindřichův Hradec nebo jim založené či zřizované organizaci.

3. Přijemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodni
tajemstvi ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik a uděluje svolení
k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalšich podminek.

4. Příjemce souhlasí s tím, že v připadě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtováni poskytnutých finančních prostředků, je
poskytovatel oprávněn vyloučit v nás|edujÍcÍch třech letech jeho žádosti o poskytnuti
účelových dotaci, grantů, atj. z prostředků poskytovatele.

5. Přijemce bere na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zněni, a jako taková nabývá účinnosti nejdříve
dnem zveřejněni podle tohoto zákona. Zveřejněni na své náklady zajistí poskytovatel.

6. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle je tato smlouva po jejim přečteni smluvnimi stranami vlastnoručně
podepsána.

7. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec dne 26.04.2023,
usnesením č. 100/7Z/2023. Toto prohlášeni se považuje za doložku ve smyslu § 41 zákona
Č. 128/2000 Sb.

VJindřichově Hradci dne 17 -05- 2 23

,,,. ,,,, M,,,,, ,,,,,,
Zěb'=/ AQJ' k'e7jE"

V Jindřichově Hradci dne 0 2. líí 2021

Mgr. lng. Michal Kozár, MBA
starosta města

3

]


